یکی از کارهای مشترک «دارالترجمه» و «دارالطباعة» اهتمام به «نشر فضل و هنر و علم و صنعت» بود. (ایران، ش ۷۷۱، ۱۳۰۹ ق: ۴) و این کار از طریق ترجمه آثار، چاپ و انتشار آنها به

صورت کتاب و روزنامه صورت می‌گرفت. انتشار روزنامه اکودوپرس^۱ (براون، بی تا: ۶۰/۲) در ۴ جمادی‌الثانی ۱۳۰۲ ق/ ۲۱ مارس ۱۸۸۵م، پس از آن بود که ناصرالدین شاه چاپ روزنامه فرانسوی زبان اکودوپرس را به اعتمادالسلطنه سپرد. (اعتمادالسلطنه، ۲۵۳۶: ۳۴۶) در انتشار روزنامه وی از مترجمی بنام بارون دونرمان که پیشتر روزنامه لاپاتری را در ۱۲۹۳ق (هاشمی، ۱۳۶۳: ۱۷۶/۴) منتشر کرده بود استفاده کرد.

وی در خاطرات خود نوشته است:

«افسوس که من زحمت کشیدم کتاب مادام دوپاری برای شاه ترجمه نمودم که متنبه شوند،
بدانند که انقراض سلطنت به چه خواهد بود. به خلاف نتیجه بخشید.» (اعتمادالسلطنه،
۲۵۳۶: ۶۹۵)

هرچند محمد حسن خان در اواخر عمر خود از توقیف ترجمه خاطرات « مادموزال مونت
پانسیر» که ضمیمه سالنامه ۱۳۱۳ق / ۱۸۹۵م انتشار یافته بود سخت آزرده خاطر شد. (براون،
۱۳۴۱ : ۱۵۴) و سعی کرد در عریضه‌ای به شاه یادآور شود. این کتاب «ضرری به دین و
دولت و ملت» وارد نمی‌آورد. (اعتمادالسلطنه، ۲۵۳۶: ۱۰۴۳) و هزاران از «این قبیل کتب
به فارسی و عربی و ترکی منتشر شده است».